
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC 

PUBLICAÇÃO OFICIAL Nº 1/2024 - DA-NETEL (11.01.23.05) 

 23006.021248/2024-35Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 09 de Outubro de 2024

 (Assinado digitalmente em 09/10/2024 15:15 )
ANGELA TERUMI FUSHITA
COORDENADOR GERAL - TITULAR (Titular)

NETEL (11.01.23)

Matrícula: 1247586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sig.ufabc.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1 2024 PUBLICAÇÃO OFICIAL 09/10/2024

ff3df93d83

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Núcleo Educacional de Tecnologias e Línguas - NETEL 

Universidade Aberta do Brasil - UAB 
 

 

 

Resultado Preliminar Seleção para o 

Processo Seletivo para atuação como 
Autônomo Auxiliar de Apoio 
Administrativo de Nível Superior – UAB, 

objeto do Edital DA-NETEL nº 10/2024. 
 

 

A coordenação do Núcleo Educacional de Tecnologias e Línguas - NETEL e da 

Universidade Aberta do Brasil UAB, no uso de suas atribuições legais,  

 

 

RESOLVE: 

 

Publicar o resultado preliminar do processo seletivo: 

 

 

ANÁLISE E PONTUAÇÃO PELOS COMPROVANTES ENCAMINHADOS 

CANDIDATO(A) 

Atuação em 
atividades ou 

estágio em 
instituições 

públicas 
na área de 

formação do(a) 
candidato(a) 
(1 pontos a 
cada mês 

comprovado). 
MÁXIMO 35 

PONTOS 

Atuação em 
atividades ou 

estágio em 
instituições 

privadas 
na área de 

formação do(a) 
candidato(a) 
(1 pontos a 
cada mês 

comprovado). 
MÁXIMO 25 

PONTOS 

Atuação como 
profissional 

liberal 
(Administrador, 

Contador, 
Advogado) 

(1 pontos a cada 
2 meses 

comprovados). 
MÁXIMO 25 

PONTOS 

Cursos de 
desenvolvimento 

pessoal, 
profissional, e 
relacionados a 

educação e 
inclusão. 

(0,5 pontos a cada 
1 hora 

comprovada). 
MÁXIMO 15 

PONTOS TOTAL 

Vanessa 
Fantinati 35 0 25 15 75 

Alvaro Edgard 
Pinho Simão 5 0 25 15 45 

Aline 
Dellarmelinda 

Arashiro 28 0 0 15 43 

 
 



 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Núcleo Educacional de Tecnologias e Línguas - NETEL 

Universidade Aberta do Brasil - UAB 
 

 
 

PONTUAÇÃO BAREMA EDITAL 10/2024 - DA 

CANDIDATO(A) 
AVALIAÇÃO 
CURRICULAR  

DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE 
DE HORÁRIO ENTREVISTA  

Vanessa Fantinati 75 100 63 

Alvaro Edgard Pinho 
Simão 45 100 0 

Aline Dellarmelinda 
Arashiro 43 100 75 

 

 
 

 
Angela Terumi Fushita 

Coordenadora Geral do NETEL 
Coordenadora da UAB 

Presença Candidato(a) ENTREVISTADOR 1 ENTREVISTADOR 2 ENTREVISTADOR 3 Média final

Compareceu Vanessa Fantinati 80 70 40 63

não compareceu Alvaro Edgard Pinho Simão 0 0 0 0

Compareceu Aline Dellarmelinda Arashiro 85 70 70 75

AVALIAÇÃO ENTREVISTA

CANDIDATO(A)

AVALIAÇÃO 

CURRICULAR 

(PESO 4)

DECLARAÇÃO DE 

DISPONIBILIDADE 

DE HORÁRIO 

(PESO 3)

ENTREVISTA 

(PESO 4) TOTAL CLASSIFICAÇÃO

Vanessa Fantinati 30 30 25,2 85,2 1º

Alvaro Edgard Pinho Simão 18 30 0 48 ELIMINADO

Aline Dellarmelinda Arashiro 17,2 30 30 77,2 2º

APLICAÇÃO DOS PESOS POR GRUPO AVALIADO CONFORME EDITAL 10/2024 - DA NETEL


